HOMOLOGAÇÃO 1

EDITAL Nº 2/2024/REIT - PROPESP/IFRO, DE 07 DE JUNHO DE 2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, no uso de suas atribuições legais,
por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (PROPESP), da Pró-Reitoria de Ensino e da Pró-Reitoria de Extensão,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO 1 das inscrições para o Edital Integrado de apoio à divulgação científica de projetos de Ensino,
Pesquisa e Extensão em eventos nacionais, por estudantes  regulamente matriculados no Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia.

Quadro 1. Propostas homologadas

ORDEM  ESTUDANTE SITUAÇÃO CAMPUS EVENTO
VALOR A

SER
CONCEDIDO

1 Michely Andrade Zamai Homologada Ariquemes CONNEPI R$ 4.250,00
2 Melissa Andrade Zamai  Homologada Ariquemes CONNEPI R$ 4.250,00
3 Beatriz Santos Coelho  Homologada Ariquemes CONNEPI R$ 4.250,00
4 Laís Amaro da Luz Batista  Homologada Vilhena CONNEPI R$ 4.500,00
5 Gustavo Emanuel Pereira Prestes  Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
6 Emylly Samylly César Gritti Homologada Vilhena CONNEPI R$ 4.500,00
7 João Vinícius Guimarães Vieira Homologada Vilhena CONNEPI R$ 4.500,00
8 Israelly Barbosa Maia Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
9 Mario Yuri Mota Lara Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
10 Erick Batista dos Santos Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
11 MELYSSA OLIVEIRA DE PAULA Homologada Calama CONNEPI R$ 4.991,00
12 Nelton Luiz de Oliveira  Homologada Zona Norte CONNEPI R$ 4.438,00
13 Joana Araújo da Silva Homologada Vilhena CONNEPI R$ 4.500,00
14 Maria Eduarda Araújo Ramos Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
15 Maria Clara Camilo da Silva Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
16 Anne Luize Santos Ferreira Homologada Vilhena CONNEPI R$ 4.500,00
17 Ronald Oliveira Campos da Silva  Homologada Ji-paraná CONNEPI R$ 4.000,00
18 Amara Liz Egler Cardoso Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
19 Naelly Nayllén Alves Araúj Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
20 Mayara Stefanny Santos Pereira Homologada Ariquemes CONNEPI R$ 4.250,00
21 Sophia Nunes Alves Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
22 Hugo Rodrigues da Silva Homologada Calama CONNEPI R$ 4.991,00
23 Camilly Victória Souza dos Santos Homologada Jaru CONNEPI R$ 5.000,00
24 Maria Clara Camilo da Silva Homologada Calama CONNEPI R$ 4.991,00
25  Elias Moreira dos Santos Homologada Vilhena CONNEPI R$ 4.500,00
26 Matheus Silva Samasquini Homologada Ji-paraná CONNEPI R$ 4.000,00
27 Paulo Gabriel Vieira Alves  Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
28 Emily de Lima Ereira Nobre Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
29 Everlany Siqueira Teles Homologada Porto Velho Calama CONNEPI R$ 4.991,00
30 Derick Gonçalves Nunes Homologada Porto Velho Calama CBPAT R$ 4.993,00
31 Tamily Fernanda da Silva Oliveira  Homologada Porto Velho Calama SBPC R$ 4.991,00
32 Thaís Moreira Costa Homologada Vilhena ENSUS - XII  R$ 2.380,00
33 Carlos Eduardo da Silva Monteiro Barbosa Proposta Não Homologada:  Não atendimento à alínea B do item 4.1 do Edital

Quadro 2. Propostas classificadas (lista de espera)

CLASSIFICADOS (LISTA DE ESPERA)
ORDEM ESTUDANTE SITUAÇÃO CAMPUS EVENTO

1 Antonio Cauan de Moura Lopes Classificado Jaru ABRAVEQ
2 Marcia Letícia Mathara Pompilio Classificado Calama SBPC
3 Mariane Marchi Cardoso Classificado Ariquemes CONNEPI

12/06/2024, 21:32 SEI/IFRO - 2311872 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2459008&infra_siste… 1/2

Marcos Barros Luiz
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação [PROPESP / Substituto]

Assinado Eletronicamente

Moisés José Rosa Souza
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO

Assinado Eletronicamente

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 12/06/2024, às 21:31, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2311872 e o código CRC 64B61D38.

Referência: Processo nº 23243.007339/2024-65 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2311872

12/06/2024, 21:32 SEI/IFRO - 2311872 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2459008&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0